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Wspieranie innowacji w polskich firmach

Tym samym zmieni się rola organów centralnych w realizacji Sektorowego Programu Operacyjnego
„Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw, lata 2004-2006” (SPO WKP), znanego pod hasłem Unia
Dla Przedsiębiorczych - „Program Konkurencyjność”.

Zgodnie z decyzją Rady Ministrów, podjętą 27 grudnia 2005 r., minister rozwoju regionalnego
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zarządza, a minister gospodarki pośredniczy w działaniach związanych z programem wspierania
rodzimych przedsiębiorców z przeznaczonych na ten cel funduszy unijnych.

SPO WKP jest częścią dokumentu strategicznego pt. „Narodowy Plan Rozwoju 2004-2006”. Program
określa ramy wsparcia udzielanego polskim przedsiębiorstwom z funduszy strukturalnych Unii
Europejskiej. SPO WKP przewiduje wykorzystanie zasobów sfery naukowo-badawczej w celu
poprawy konkurencyjności polskich firm. Wyraźnie podkreślono tu korzyści związane ze
stosowaniem nowoczesnych technologii, w szczególności informacyjnych i wspierających ochronę
środowiska. Dokument opisuje cele, priorytety i działania dotyczące realizacji polityki w zakresie
przedsiębiorczości i innowacyjności, ze szczególnym uwzględnieniem sektora małych i średnich
przedsiębiorstw.

Od 1 stycznia 2006 r. minister gospodarki jako instytucja pośrednicząca odpowiedzialny będzie za
działania dotyczące: - wzmocnienia instytucji wspierających działalność przedsiębiorstw, - poprawy
dostępności do zewnętrznego finansowania inwestycji przedsiębiorstw, - tworzenia korzystnych
warunków dla rozwoju firm, - wzrostu konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw poprzez
doradztwo, - wsparcia konkurencyjności produktowej i technologicznej przedsiębiorstw, - wzrostu
konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw poprzez inwestycje.

Realizację tych zadań przez ministra gospodarki obsługiwać będzie Departament Programu Wzrostu
Konkurencyjności Przedsiębiorstw w Ministerstwie Gospodarki. Instytucję Zarządzającą, ministra
rozwoju regionalnego, obsługiwać będzie Departament Zarządzania Programem Wzrostu
Konkurencyjności Przedsiębiorstw w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego.

6 stycznia w siedzibie Ministerstwa Gospodarki odbędzie się konferencja „Stan realizacji SPO WKP”.
W ocenie realizacji Sektorowego Programu Operacyjnego „Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw”
na dzień 19 grudnia 2005 r. weźmie udział podsekretarz stanu w MG Andrzej Kaczmarek.

PAP – Nauka w Polsce, Karolina Olszewska 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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